5 Si l'occasion le permet, je vous supplie, Monsieur de faire souvenir Messieurs de la Chancellerie du Czar de mes remarques, et particulièrement des Epreuves des Langues. Pour ce qui est des Observations à faire par des Mathematiciens, j'envoyeray quelques instructions pour cela, et j'en écris aussi presentement à Monsieur le General d'Artillerie.

10 Je n'ay point manqué de parler encor de Mons. Lyserus, et je ne suis point sans esperance de reussir.

C'est une chose un peu forte, que la Cour de la Grande Bretagne a ordonné au Ministre de l'Empereur de sortir du Royaume, quoyqu'elle sut déjà que son maitre le rappelloit pour le même sujet. Ainsi on pourroit dire que c'est chercher noise: mais comme je n'en suis pas encor informé à fonds, je suspens mon jugement. Ceux qui demandent
15 une paix precipitée seront bien aises de voir la Cour de l'Empereur brouillée avec celle de la Grande Bretagne: mais j'espere qu'ils ne reussiront pas; et je souhaite aussi que la premiere soit en parfaite intelligence avec celle de Sa M^{té} Czarienne.

20 Vous y pouvés rendre des services, utile de vostre costé, et Mg^r le Duc Antoine y peut contribuer par des bons offices et efficaces. S. A. S. n'ira pas maintenant trouver l'Empereur, par ce qu'en effect la saison est trop rude pour exposer dans un age si avancé une santé si precieuse. Je souhaite aussi la conservation de la votre, et je suis avec zele

Monsieur

238. VOGTHER AN LEIBNIZ

, 22. November 1711.

25 **Überlieferung:** *K* Abfertigung: LBr. 964 Bl. 1–2.

semi resp. (wohl von Leibniz' Hand)

Vogther

Zu N. 238:

Perillustris atque Excellentissime Domine, Domine Gratio siffime.

Quantum usum reipublicae literariae attulerint Societatis hic illic constitutae, nemini est ignotum. Etenim ex quo nobillissima collegia talia caput extollere colperunt, multis in locis latior effloruit artium, et scientiarum facies, multaque in physicis, medicis, mathematicis paulo Solertius exulta, confirmata et ad optatos usus applicata fuerunt; ita ut nunc secure virorum ad incrementum Scientiarum conspirantium inventis gaudere queamus. Quamobrem nihil optabilius et menti, rerum suarum satagenti, convenientius existere semper arbitratus sum, quam si quis illustri tali Societati adjungatur, et in consortium Virorum eruditissimorum admittatur.

Inter has Societates cum celeberrima Berolinensis, a Serenissimo Potentissimoque Rege Borussiae instituta, fere praecipua sit, diu jam ardenti desiderio flagravi, in illam receptum iri. Equidem tenuissiarum virium mihi conscius, nec ullo vel scripto vel alio publico specimine clarus, vix ausim receptionem et associationem il illustre tale Collegium expetere. Nihilominus eam praxis Medica, hac tenus non plane nulla, varias mihi observationes in physicis, Medicis, anatomicis suppedi taverit, quibus illustris, Academiae Regiae acta locum aliquem concessura esse sperem; praterea Deo volente in posterum plura tum in Medicis tum in Chymicis praestari et proferri possint, quae hactenus apud me quasi sepulta jacuere; ansus sum tandem a Pe, perillustres ac Excellentiss. Domine, qua decet reverentia contendere, ut pro Tua hoc in negotia postate et auctoritate efficias, quo in illustre hoc collegium recipiar, et honore tituloque Membri Societatis Regiae exorner. Non deero muneri, mihi hinc subnascenti, nullamque occasionem praetermittam, qua ad illustranda aliqua physices et Medicinae momenta, praecipue vero ad perlustrandam Chymiam artificum opificumque, sen considerandas operationes chymicas, apud artifices et mechanicos occurrentes, et multis modis emendatione, ex chymia rationale opus habentes: aliquid conferre possim. Deus interia Te, perillustris ac Excell. Domine, in solatine totius Reipublicae literariae, cuius certe hodie priaceps et caput jure meritoque audis adhuc diu sospitem floreat eamque conservet, ac pro insignissimis meritis in omnes scientias artesque, quia totum humanum gens collatis, quibus extollendis ego tenuissimas longe impar sum, omnis felicitatis cumulum benignissime concertat. Vale. Ulmae Suecorum X. Calendar: Decembr. MDCCXI